SCPAR PORTO DE IMBITUBA
DIRETORIA DE GESTÃO E FINANÇAS
DIVISÃO DE AQUISIÇÃO, LICITAÇÃO E CONTRATOS

RETIFICAÇÃO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ADESÃO Nº 003/2020

INEXIGILIBILDADE DE LICITAÇÃO N° 009/2020

PROCESSO PIMB Nº 2577/2020

OBJETO

Contratação do Serviço de Administração de Rede de Longa Distância na modalidade
Conexão de Redes Anexadas, sem circuito de última milha, para posto da Receita Federal do
Brasil (RFB) no Porto de Imbituba.

QUALIFICAÇÃO DA CONTRATANTE

Razão Social: SCPar Porto de Imbituba S.A., CNPJ: 17.315.067/0001-18, Endereço: Av.
Presidente Vargas,nº 100, Área Portuária, Imbituba/SC, representada por seu Diretor Presidente
Sr. Luís Antonio Braga Martins, CPF: 663.384.687-87 e seu Diretor de Administração e Finanças
Alexandre Pinter, CPF: 031.652.849-89.

QUALIFICAÇÃO DA CONTRATADA

MINUTA

Razão Social: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO,
CNPJ: 33.683.111/0001-07, empresa pública federal, com sede no SGAN, Quadra 601, Módulo
V, Brasília/DF, CEP: 70836-900, representado pelos Srs. Anderson Roberto Germano,
CPF:004.641.859-800 e Guilherme Alvares da Silva, CPF nº 692.744.601-04.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGENCIA

Fica alterada a Cláusula Terceira do Contrato de Adesão 003/2020, renovando-o prazo

de vigência por mais 12 (doze) meses, o qual passa a viger de 31/08/2023 a 30/08/2024.

CLÁUSULA TERCEIRA - RATIFICAÇÃO

Ficam RATIFICADAS e INALTERADAS as demais cláusulas do Contrato de Adesão
003/2020, ao qual se integra o presente 2º Termo Aditivo. E, por estarem justas e contratadas, as
partes assinam o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, juntamente com as
testemunhas abaixo.

Imbituba/SC, data da assinatura digital.

Pela SCPar Porto de Imbituba S.A.:

LUÍS ANTONIO BRAGA MARTINS ALEXANDRE PINTER

Diretor Presidente Diretor de Administração e Finanças
(Assinatura digital)  (Assinatura digital)

Pela contratada:

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

02
57

7/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
6Y

D
C

V
26

0.

283

SCPAR PORTO DE IMBITUBA
DIRETORIA DE GESTÃO E FINANÇAS
DIVISÃO DE AQUISIÇÃO, LICITAÇÃO E CONTRATOS

ANDERSON ROBERTO GERMANO GUILHERME ALVARES DA SILVA

Representante Legal Representante Legal

MINUTA

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

02
57

7/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
6Y

D
C

V
26

0.

284

Assinaturas do documento

Código para verificação: 6YDCV260

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANDERSON ROBERTO GERMANO (CPF: 004.XXX.859-XX) em 13/09/2023 às 15:12:42
Emitido por: "Autoridade Certificadora do SERPRO Final v5", emitido em 17/01/2023 - 09:23:50 e válido até 17/01/2024 - 09:23:50.

(Assinatura ICP-Brasil)

GUILHERME ALVARES DA SILVA (CPF: 692.XXX.601-XX) em 13/09/2023 às 16:37:04
Emitido por: "Autoridade Certificadora do SERPRO Final v5", emitido em 03/07/2023 - 11:36:12 e válido até 02/07/2024 - 11:36:12.

(Assinatura ICP-Brasil)

ALEXANDRE PINTER (CPF: 031.XXX.849-XX) em 14/09/2023 às 09:44:47
Emitido por: "SGP-e", emitido em 27/02/2019 - 18:48:55 e válido até 27/02/2119 - 18:48:55.

(Assinatura do sistema)

LUÍS ANTÔNIO BRAGA MARTINS (CPF: 663.XXX.687-XX) em 14/09/2023 às 13:10:10
Emitido por: "SGP-e", emitido em 05/08/2020 - 14:41:41 e válido até 05/08/2120 - 14:41:41.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UElNQl8xMzc3MV8wMDAwMjU3N18yNTc4XzIwMjBfNllEQ1YyNjA= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PIMB 00002577/2020 e o código 6YDCV260
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.